ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4717/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo,  por meio de seus departamentos competentes,  para que seja efetuado
com urgência os  reparos nas muretas de concreto posicionadas na Av.  Agostinho Alves
Ramos esquina com a Rua Enedina D’ávila Ferreira, Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Nas muretas do trecho em questão foi realizada uma abertura irregular e precária para
que as vias supracitadas possuam acesso entre si. O fato é que não há espaço suficiente
para  a  passagem  de  dois  veículos  simultaneamente  e  não  há  sinalização  alguma.
Moradores  pedem  uma  solução  para  que  acidentes  sejam  evitados:  se  a  abertura
continuará, que sejam feitas melhorias, caso contrário, que a mureta seja refeita.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE DEZEMBRO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB